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JUATTA DE GOBIERNO - 

--En Sant iago,  a v e i n t i ú n  d í a s  d e l  mes de enero de 1974, s i e n  

do l a e  11.15 horas ,  s e  reúne l a  J u n t a  en Sesión Sec re t a  para tratar las 

s i g u i e n t e s  mater ias:  

1,- Se r ec ibe  en audiencia  a l  señor  Minis t ro  de Hacienda, a l  señor  M i  - 
n i s t r o  de Economía y a l  Di rec to r  Nacional de Impueatos In t e rnos ,  

E1 señor  Minis tro de Hacienda da l e c t u r a  a l o s  s i g u i e n t e s  de- 

c re tos- leyes ,  para su  aprobación y f i rma por l a  Junta:  

a) Decreto-ley con modificaciones a l a  Ordenanza de Aduanae, que modi- 

f i c a  l a  ordenanza aprobada por D.F.L. N Q  213, de 22 de junio de 

1953. 

b)  Decreto-ley que f i j a  para  l o s  t r aba jadores  de l a  J u n t a  de Gobierno 

su  ubicación en l a  Esca la  Unica. 

c )  Decreto-ley que determina l o s  nuevos avalúos de las propiedades a g r l  

c o l a s  y no ag r i co la s .  

d) Decreto-ley que determina pa ra  l o s  t r aba jadores  de l a  Of ic ina  de P l a  

n i f i c a c i ó n  Agrícola ,  su ubicación en l a  Esca la  Unica. 

e )  Decreto-ley que modifica l a  l e y  sobre Impuesto de Timbres y Estampi- 

l las ,  subiendo l o s  impuestos y e s t a m p i l l a s  en l o s  documentos que d i -  

cen r e l a c i b n  con l a  administración de J u s t i c i a ,  y f i j a  nuevas tasas 

a l  Impuesto de Timbres. 

f )  Decreto-ley que e s t ab lece  que l o s  d i s t r i b u i d o r e s  de c i g a r r i l l o s  de - 
ben pagar impuestos por l a s  e x i s t e n c i a s  que es taban  en su poder a l  

18-X-73, cuando s e  a u t o r i z b  su venta  a l  nuevo precio.  

g) Decreto-ley para proporcionar a las  empresas i n d u s t r i a l e s  o t a l l e r e s  

a r t e s a n a l e s  des t inados  a l a  p res t ac i6n  de s e r v i c i o s  no i n d u s t r i a l e s  

ug t ra tamiento  t r i b u t a r i o  adecuado. 

h) Decreto-ley que in t roduce  modificaciones subs tanc ia l e s  en l a  t r i b u t a  - 
ción que a f e c t a  a las p a t e n t e s  de automóviles y o t r o s  veh ícu los  moto - 
r izados.  

L a  J u n t a  aprueba l o s  decretos- leyes  ante^ mencionados y proce- 

de a f i rmar los ,  



JUNTA DE GOl3IEKNO - 
En cuanto a l  decreto- ley que e s t a b l e c í a  un nuevo impuesto al  

pa t r imonia l  y  sub ia ,  d e l  0,5% a l  1$, e l  impuesto a l  c a p i t a l  de l a s  e m -  

p resas ,  l a  Jun ta  resue lve  que s e  r e e s t u d i e  para ve r  l a  pos ib i l idad  de 

mantener e l  impuesto d e l  0,5% y cons iderar  l a  t r i b u t a c i ó n  de l o s  gran- 

des  a c c i o n i s t a s  en l a  e s c a l a  más a l t a  d e l  patr imonial .  

--Se l evan ta  l a  ses ión  s iendo las  14  horas. 
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